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Nämndens ordförande: Hanna Ershytt 

Sektorschef: Catharina Pålsson 

Driftsredovisning exkl badet 

Tkr 

Bokslut 

2022 

Budget 

2022 

Bokslut 

2021 

Intäkter 21 672 16 065 22 594 

Kostnader -61 167 -61 312 -60 147 

Driftnetto -39 495 -45 247 -37 553 

Budgetavvikelse 5 752   

 

Driftsredovisning badet 

Tkr 

Bokslut 

2022 

Budget 

2022 

Bokslut 

2021 

Intäkter 2 476  2 310 1 568 

Kostnader -10 872  -10 981 -10 592 

Driftnetto -8 396  -8 671 -9 024 

Budgetavvikelse 274    

 

Årets händelser 
Den ryska invasionen av Ukraina innebär ett enormt lidande för det ukrainska folket och 

många ukrainare flyr till europeiska länder. Sverige väntade en stor mängd flyktingar och 

Migrationsverket och Länsstyrelsen gick snabbt ut och bad kommunerna om hjälp att 

öppna evakueringsboende för de som kom till Sverige och anmälde sig på 

Migrationsverket. Höörs Kommun anmälde att de kunde erbjuda 32 platser som skulle vara 

klara till den 21 mars. Kommunens evakueringsboende placerades på bottenvåningen på 

Orupslund och på ca två veckor var boendet klart för att ta emot flyktingar.  

 

KAF ansvarade för samordningen av boendet men mottagandet var ett övergripande 

samarbete mellan alla kommunens sektorer. Måltidsenheten planerade och försåg boendet 

med mat, social sektor hjälpte till med bemanningen, samhällsbyggnad tog hand om 

fastighetsfrågorna och KAF ansvarade för iordningställandet, beställning av material och 

mottagandet. Många frivilligarbetare var i kontakt med Integrationsenheten och erbjöd 

sina tjänster under uppbyggnaden av boendet och mottagandet. Efter tio dagars full 

beredskap meddelade Migrationsverket den 31 mars att de inte kom att ta Höörs 

evakueringsboende i bruk eftersom de inte anlänt så många som de planerat för. Det var 

en mycket slitsam period för de ansvariga och inblandade medarbetarna i kommunen. 

Massflyktsdirektivet innebär att barn och ungdomar under 18 år har rätt att gå i skolan i 

kommunen medan de över 18 år inte har rätt till SFI undervisningen vilket innebär att det 

inte på verkar vuxenutbildningen utan bara gymnasiet och språkintroduktionen. 
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När den nya lagen för att få en jämnare fördelning över landets boplatser för 

skyddssökande enligt massflyktsdirektivet trädde i kraft den 1 juli fick Höörs kommun ett 

fördelningstal på 50 personer. Av dessa har 36 personer tagits emot under hösten. Största 

problemet för sektorns planering av mottagandet var att det inte fanns bostäder till 50 

personer där personer och familjer skulle bo minst till mars 2023. Under hösten har 

uppehållstillståndet för för de ukrainska medborgarna förlängts till mars 2024.  

 

Sektorn sökte och beviljades ett ESF-projekt under sommaren för att de ukrainare som 

finns i Höör skulle erbjudas svenskundervisning och arbetsmarknadskunskap. Projekt 

startade med deltagare 1 oktober och under hösten har projetetet haft 22 deltagare. 

 

Under våren förberedde vuxenutbildningen en verksamhetsförändring som innebar att de 

gymnasiala kurserna på Komvux inte kommer att ges på Lärcentrum utan att eleverna i 

huvudsak kommer att erbjudas distansstudier via Hermods. Anledningen till förändringen 

är att många elevers intresse för distansundervisning ökat eftersom det leder till en ökad 

flexibilitet i tid, rum och tempo. Eleverna som vill studera på plats på Lärcentrum har 

minskat kraftigt de senaste åren vilket gör att klasserna blir små och kostnaderna blir 

väldigt höga. Det totala antalet studerande har ökat något på vuxenutbildningen de 

senaste två åren, för att möta denna tydliga förändring måste verksamheten anpassas 

efter elevernas efterfrågan och behov.  

 

Nämnden för Kultur, Arbete och Folkhälsa antog Höörs Kulturplan 2022-05-17. Planens 

övergripandemål är en mötesplats som tar vara på och utvecklar individens kreativitet. 

Sektorn ska under plantiden 2021-2024 arbeta med sex utvecklingsområden. 

Utvecklingsområdena är inkluderande kultur, kultur för, med och av barn och unga, arenor 

för konstnärlig kreativitet, samverkan i civilsamhället, kultur, livskvalitet och hälsa samt 

kommunkonsten. 

Nämnden för Kultur, Arbete och Folkhälsa har beslutat att bredda verksamheten på 

musikskolan och utöka utbudet för att kunna erbjuda och möta ungas behov av kultur och 

kreativ sysselsättning. Musikskolan kommer från och med höstterminen 2022 att påbörja 

sin utvecklingsresa mot en Kulturskola och hösten 2023 kommer Höörs kommun att ha en 

Kulturskola. 

 

ESF-projekt, DAN, avslutades i augusti. Projektet har under två års tid bedrivit verksamhet 

för att få långtidsarbetslösa, nyanlända och unga deltagare till arbete, studier eller närma 

sig arbetsmarknaden. Projektet har totalt haft 43 deltagare varav 20 har fått arbete eller 

påbörjat en utbildning i direkt anslutning till projektavslut och ytterligare 6 personer efter 

att avslutat projektet. Sammanlagt är det 60% som har gått ut i arbete eller studier, 

projektets mål var 60%. Projektets arbete och metoder har sammanställts i ett metodhäfte 

som finns att tillgå. Projektet har haft mycket samverkan både internt och externt, vilket 

har varit utmanande under pandemins restriktioner. Under hösten har projektets metoder  

implementerats i olika kommunala verksamheter främst inom atbetsmarknadsenheten 

Drivhuset. 
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Prioriterade områden 
Nämndens uppdrag är att skapa förutsättningar för utveckling, samverkan och hög 

måluppfyllelse med avseende på inkludering, integration, vuxenutbildning och 

egenförsörjning genom ett salutogent förhållningssätt och god handledning. Målsättningen 

är att öka andelen självförsörjande kommunmedborgare och skapa förutsättningar för en 

god folkhälsa.  

 

Bad- och sportcentrum 

Den extra satsning som gjordes på badet 2021 förlängdes i två år, 2022-2023. Detta gör 

att verksamheten kan fortsätta sin utvecklingsplan, att vara ett attraktivt bad för så många 

kommuninvånare så möjligt. Satsningen på familjeavdelningen fortsätter, utökningen av 

simskoleverksamheten och möjlighet till motionssim på varje vardagsmorgon.  

 

Förebyggande arbete för barn och unga 

Under 2022 har Kommunen inlett en sektorsövergripande samverkan kring det 

förebyggande arbetet för barn och unga i Höörs Kommun. En koordinator anställdes i 

februari för att leda arbetet. Koordinatorn valde att säga upp sig efter ett knappt halvår 

men arbetet har fortsatt i den arbetsgrupp bestående av representanter för de tre 

sektorerna BUS, KAF och SOS som koordinatorn initierade. Tillsammans har arbetsgruppen 

fortsatt att utveckla arbetet i enlighet med målen. 

Målen för det förebyggande arbetet är att öka tryggheten för kommunens barn och unga, 

minska andelen unga som upplever kränkningar, hot och våld, minskad skadegörelse samt 

en ökad skolnärvaro. 

 

Integration och arbetsmarknad 

Satsningen på att minska framtida kostnader för människor utan försörjning och i 

utanförskap har till viss del behövts omprioriterats till följd av det ökade 

flyktingmottagandet från Ukraina. Integrationsenhetens arbete med att fördjupa och 

utveckla den tvärsektoriella samverkan med fokus på nyanländas etablering på 

arbetsmarknaden och utveckla metoder för upprättandet av tidiga individuella planeringar 

mot studier och arbete strax efter nyanländas bosättning i kommunen har inte kunnat 

genomföras. Detta till följd av att resurserna har behövt omdirigeras till arbetet med det 

nya kommunala ansvar som trätt i kraft till följd av det ökade flyktingmottagandet från 

Ukraina. 

 

Arbetsmarknadsenheten har under hösten börjat implementera arbetssättet och 

aktiviteterna från det lyckade och avslutade DAN-projektet för att öka antalet medborgare 

med egenförsörjning och ekonomisk trygghet. Schemalagt stöd i att söka arbete för de som 
uppbär ekonomiskt bistånd och digital aktivering på individ- och gruppnivå har utvecklats 

och erbjuds från och med hösten på på Drivhuset. I samarbete Samhällsbyggnadssektorn 

har arbetsmarknadsenheten skapat sex nya praktik- och arbetsplatser för 

arbetsmarknadspolitiska åtgärder.  

 

Svenska för invandrare, SFI 

Satsningen på SFI 2022 var i huvudsak till för att korta köerna, alla anmälda elever ska 

erbjudas en utbildningsplats inom 3 månader och deltar personen i etableringen ska man 
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erbjudas en plats inom en månad. Vid slutet av året är kön i stort sett hanterad och alla 

deltagare kan erbjudas undervisningsstart enligt lagstiftningen. Satningen skulle även 

användas för en uppbyggnad av utbildningsplikten. De elever på SFI som har kort 

utbildning från sitt hemland ska delta i utbildningsplikten under etableringstiden. 

Utbildningsplikten innehåller förstärkt svenska, datorkunskap och 

arbetsmarknadskunskap.  
 

Ekonomi 
 

Verksamhet exklusive badet 

Verksamhet exkl badet 

Tkr 

Bokslut 

2022 

Budget 

2022 

Budget 

avvikelse  

Nämnd och styrelseverksamhet -279 -337 59 

Allmän fritidsverksamhet -7 523 -7 615 92 

Stöd till studieorganisationer -68 -100 32 

Allmän kulturverksamhet, övrigt -999 -971 -29 

Bibliotek -7 245 -7 332 87 

Musikskola/kulturskola -6 071 -5 873 -198 

Fritidsgårdar -4 778 -5 303 525 

Grundläggande vuxenutbildning -1 291 -1 276 -14 

Gymnasial vuxen- och påbyggnadsutbildning -2 341 -4 227 1 886 

Särskild utbildning för vuxna -20 -156 136 

Svenska för invandrare -3 032 -3 682 650 

KAA -Kommunens Aktivitets Ansvar -252 -250 -2 

Flyktingmottagande -11 -1 454 1 443 

Arbetsmarknadsåtgärder -5 587 -6 670 1 084 

Summa -39 495 -45 247 5 752 

 

Nämnden för kultur, arbete och folkhälsa redovisar ett överskott på 5,8 mnkr exklusive 

badet jämfört med budget 2022.  

Kommunstyrelsen beslutade om ett extra stöd till kommunens ungdomsföreningar på 

1,5 mnkr till följd av ökade elkostnader och inflation. Nämnden för kultur, arbete och 

folkhälsas budgetramen kompenserades med motsvarande belopp och sektorn betalade ut 

bidraget i september. 

Större avvikelser redovisas av; 

Allmän fritidsverksamhet har under året haft lägre kostnader för personal. 

Bibliotekets överskott beror på lägre personalkostnader på grund av tillfällig vakans. 
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Musikskolans underskott beror på lägre intäkter för elevavgifter, lokalhyra och 

sponsorbidrag, samt högre kostnader för undervisningslokaler och reparation av flygel. 

Fritidsgårdars överskott avser nyinrättad tjänst som koordinator som varit vakant sedan 

augusti månad, samt att schablonbidrag från Migrationsverket har varit högre än förväntat. 

Gymnasial vuxen- och påbyggnadsutbildning redovisar ett överskott på grund av högre 

statsbidrag från Skolverket som täcker en större del av utbildningskostnaden för yrkesvux 

2022. Verksamhetsförändringen som genomförts då fler elever väljer distansstudier har 

medfört att personalkostnaderna har varit lägre under året. I resultatet ingår 0,5 mnkr 

som avser den del av återbetalning av statsbidrag 2021 till Skolverket som ej återkrävts 

efter slutredovisning. 

Särskild utbildning för vuxna redovisar ett överskott som beror på att inga köp av extern 

utbildningsplats har gjorts under året. 

Överskottet för Svenska för invandrare beror på lägre personalkostnader då kön till SFI har 

åtgärdats, samt att köp av extern utbildning varit ytterst liten. 

Flyktingsmottagandets överskott avser lägre personalkostnader på grund av vakanser, 

samt högre intäkter än budgeterat. Migrationsverket har beviljat tre ansökningar från 2021 

om tomhyra för lägenheter på 0,4 mnkr. Verksamheten har erhållit statsbidrag för de 

boenden som iordnignställdes i april för flyktingar från Ukraina på 0,4 mnkr, dessa 

boenden togs inte i bruk vid den tidpunkten. Massflyktingdirektivet började gälla från den 

1 juli och de iordningställda bostäderna har nyttjats för flyktingar från Ukraina. Kommunen 

har inom massflyktingdirektivets ramar erhållit statsbidrag i form av tillfälligt stöd till 

kommunerna, schablon för ordnat boende, schablon för anvisade till boende och 

dygnsschablon för boende.  

Arbetsmarknadsåtgärders överskott avser lägre personalkostnader på grund av vakanser 

samt högre försäljningsintäkter än budgeterat.  

 

Statsbidrag  

Under året har följande ansökningar om statsbidrag som bidrar till utveckling inom 

nämndens verksamheter beviljats;  

Inköp av litteratur till folkbibliotek 2022 60 tkr Kulturrådet 

Digidelcenter på Höörs bilbiotek 2022/23 50 tkr Region Skåne 

Bokstart 2022/23 115 tkr Kulturrådet 

Läsfrämjandelyftet 2022/23 59 tkr Kulturrådet 

Kulturskoleverksamhet, enskilda satsningar lå 2022/23  505 tkr Kulturrådet 

Kulturskoleverksamhet, satsningar i samverkan lå 2022/23 237 tkr Kulturrådet 

Care Höör,  sep 2022 – sep 2023 1 982 tkr ESF 100 % 

Projektet vänder sig personer som omfattas av massflyktingsdirektivet 

Badet 
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Verksamhet badet 

Tkr 

Bokslut 

2022 

Budget 

2022 

Budget 

avvikelse  

Idrotts- och fritidsanläggningar  8 397 8 671 274 

Summa  8 397 8 671 274 

 

Badet redovisar ett överskott för perioden på 0,3 mnkr. Överskottet beror på ökade 

försäljningsintäkter och lägre personalkostnader på grund av vakanser. 

Under 2022 har undervisningsbassängen varit stängd under 2 månader på grund av att 

styrsystemet havererade. Ett större förebyggande underhåll har gjorts för att säkerställa 

driften framöver.  

Antalet besökare på badet har utvecklats positivt. Det har främst kommit fler besökare med 

årskort men även besökare som köper enkelbad (jämfört med 2019). Sparbanksstiftelsen 

har för kunder i Sparbanken Skåne erbjudit halva priset på dagsentréer under februari- 

och novemberlovet, samt halva priset på årskort i början av året och från den 15 december 

2022 -15 januari 2023. 

Framtid 
Massflyktsdirektivet för de ukrainska medborgare som finns i Sverige är generellt förlängt 

till mars 2024 vilket innebär att kommunen kommer att fortsätta ta emot ukrainska 

flyktingar som anvisas till kommunen. För närvarande ska kommunen anvisas 14 flyktingar 

men detta anvisningstal kan förändras pga utvecklingen i Ukraina. ESF-projektet Care Höör 

som erbjuder vuxna ukrainare,18-65 år, svenskundervisning och arbetsmarknadskunskap, 

projektet avslutas i september och kommer att behöva ersättas med något annat om det 

inte sker andra lagförändringar som tex ge ukrainarna möjlighet att studera på SFI. 

 

Den förändrade lagstiftningen för Komvux leder till att Vuxenutbildningen får en allt 

viktigare roll i arbetet med att lösa kompetensförsörjningen i Sverige. Vuxenutbildningen är 

med i samverkansområdet sydvästskåne. Samverkansområdet kommer främst fokusera på 

arbetet med yrkesvux, kombinationsutbildningar och samverkan mellan kommun och 

näringslivet. Statsbidraget till yrkesvux och kombinationsbidragen kommer att finnas kvar 

på samma nivå men kommunens medfinansiering kommer att öka. 

 

Nämnden för Kultur, Arbete och Folkhälsa har 2022 beslutat att bredda verksamheten på 

Musikskolan och utöka utbudet för att kunna erbjuda och möta ungas behov av kultur och 

kreativ sysselsättning. Musikskolan kommer under våren 2023 att påbörja 

utvecklingsresan mot en Kulturskola. Hösten 2023 kommer Höörs kommun att ha en 

Kulturskola. 

 

En vision som länge hägrat är, alla som söker ekonomiskt bistånd ska vara i aktivitet. Efter 

fyra år med KAF som huvudman för arbetsmarknadsfrågorna, ändras visionen till mål. 

Under 2022 har arbetsmarknadsenheten utökat personalstyrkan på Drivhuset för att skapa 

fler kompetenshöjande aktiviteter dels för att närma sig arbetsmarknaden men också för 

att få in medborgarna i ett socialt sammanhang. Arbetsmarknadsenheten har ingått ett 

avtal, gällande fr o m 2023, med IFO om att använda budgeten för ekonomiskt bistånd till 
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lön för arbetstagare. Detta ger arbetsmarknadsenheten helt nya möjligheter att 

bidragsanställda långtidsarbetslösa under förutsättning att det finns arbete inom 

kommunen eller kommunkoncernen.  

 

Under 2023 kommer nämnden att göra en projektansökan till ESF för ett projekt vars mål 

är att möjliggöra stegförflyttningar mot arbetsmarknaden för de som står längst ifrån 

arbetsmarknaden. Tanken är att projektet ska kunna integreras i det befintliga arbetet 

inom arbetsmarknadsenheten. 

 

 


